
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

U.O. n. 4.6 Gestione del Personale ATA                                                    Brindisi, fa fede la data in protocollo 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il CCIN concernente le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale docente, 

educativo ed ATA del 08/07/2020 valevole per il triennio 2019/2022, già prorogato per l’a.s. 

2022/2023 e 2023/2024 a seguito dell’ipotesi di Intesa siglata in data 13/06/2023; 

 

IN ATTESA del  CIR Regione Puglia o dell’eventuale proroga del precedente del 27/07/2022, 

riguardante la copertura dei posti disponibili e/o vacanti del profilo di DSGA; 

 

VISTA la nota di questo Ufficio prot. n.11505 del 10/07/2023, recante disposizioni in merito alla 

sostituzione dei DD.SS.GG.AA. assenti per l’a.s. 2023/2024; 

 

VISTE le domande degli assistenti amministrativi a tempo indeterminato richiedenti l’utilizzazione 

sui posti di DSGA per l’a.s. 2023/2024; 

 

VISTE le domande pervenute nei tempi previsti; 

 

VISTO il decreto prot. 12433 del 24.07.2023 con cui è stato pubblicato l’elenco provvisorio degli 

assistenti amministrativi a tempo indeterminato che hanno richiesto l’utilizzazione su posti di DSGA 

per l’a.s. 2023/2024; 

CONSIDERATO che nel suddetto elenco, per mero errore materiale, non sono state inserite le 

domande degli aspiranti Sig.ra Vasile Brigida, Sig. Biondi Rocco e Sig.ra Pinto Maria regolarmente 

presentate nei termini e assunte rispettivamente a prot. 11999 del 18.07.2023, prot. 11998 del 

18.07.2023 e prot. 12004 del 18.07.2023; 

CONSIDERATA la necessità di intervenire in autotutela a rettifica del precedente decreto prot. 

12433 del 24.07.2023; 

 

DISPONE 

 

è ripubblicato in data odierna l’ elenco provvisorio degli assistenti amministrativi a tempo 

indeterminato che hanno richiesto l’utilizzazione su posti di DSGA per l’a.s. 2023/2024.  

Avverso il presente elenco è ammesso motivato reclamo entro 5 giorni dalla pubblicazione all’Albo 

e sul sito web di questo Ufficio da inviare all’indirizzo di posta elettronica: 

uspbr@postacert.istruzione.it 

I dirigenti scolastici sono invitati ad affiggere copia del presente elenco all’Albo delle rispettive 

istituzioni scolastiche, al fine di dare la massima diffusione tra il personale interessato. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

N. Cognome e 

Nome 

Scuola Titolarità Comuni richiesti Punti 

 

1 
CINIERI 

Arcangelo 

IISS “Lilla” 

Francavilla 

Fontana 

Disponibilità ai 

sensi dell’art. 47 

CCNL per IISS 

Lilla Francavilla 

Fontana 

444 

2 
LUPARELLI 

Giuseppe 

2° I.C. 

FRANCAVILLA 

FONTANA 

Villa Castelli                                                                                        

Mesagne  

Francavilla                            

Oria 

Latiano 

Ceglie Messapica 

Ostuni 

Comune di 

Brindisi 

Provincia di 

Brindisi 

404 

3 PIERRI Pietro 

I.C. 

“VALESIUM” 

TORCHIAROLO 

Torchiarolo 381,50 

4 
MALDARELLA 

Carolina 

I.C. SAN 

MICHELE 

SALENTINO 

San Michele 

Salentino 
380 

5 
CROVELLA 

Rosaria 

IPSEOA “S. 

PERTINI” 

BRINDISI 

Brindisi                                                    

Mesagne 

Cellino San Marco 

Torchiarolo 

Fasano 

Provincia di 

Brindisi 

346,50 

 

6 
SARTORIO 

Antonio 
2° I.C. Oria  Oria 324 

7 
CURTO 

Francesca 

3° I.C. Francavilla 

Fontana 

San Michele 

Salentino 

Erchie 

Villa Castelli 

Mesagne 

Brindisi 

Ceglie Messapica 

Ostuni 

San Vito dei 

Normanni 

San Pietro V.co 

San Pancrazio 

300 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

Cellino San Marco 

Torchiarolo 

Fasano 

Francavilla 

Fontana 

Provincia di 

Brindisi 

 

8 
COSTABILE 

Donatella 

Liceo Marzolla -

Leo-Simone-

Durano 

Brindisi 

Mesagne 

 

227,50 

9 VASILE Brigida 

Liceo Marzolla -

Leo-Simone-

Durano 

Disponibilità ai 

sensi dell’art. 47 

CCNL per Scuola 

IISS Marzolla-

Simone-Durano 

Brindisi 

222 

10 SOZZI Filomena 

Scuola secondaria 

di I° grado 

Barnaba-Bosco 

Ostuni 

Disponibilità ai 

sensi dell’art. 47 

CCNL per Scuola 

I° grado Barnaba-

Bosco Ostuni 

208 

11 BIONDI Rocco 

1° IC Preside 

Lucia Palazzo 

Ceglie Messapica 

Disponibilità ai 

sensi dell’art. 47 

CCNL per Scuola 

1° IC Preside 

Lucia Palazzo 

Ceglie 

208,50 

12 
CASTAGNERI 

Vita 
I.C. Carovigno 

Ostuni 

Fasano 
186 

13 
CHIONNA 

Marcello 

I.C. Primo Oria 

 

Mesagne 

Brindisi 

Erchie 

Cellino San Marco 

Villa Castelli 

Ceglie M.ca 

Torchiarolo 

San Pancrazio 

Ostuni 

San Pietro V.co 

Francavilla F.na 

San Michele 

Fasano 

139 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

14 Pinto Maria 

IC Terzo 

Francavilla 

Fontana 

Villa Castelli 

San pancrazio 

salentino 

Mesagne 

San Michele 

salentino 

San Vito dei 

Normanni 

Erchie 

Ceglie Messapica 

Brindisi 

Torchiarolo 

San Pietro 

Vernotico 

60,50 

15 Trisciuzzi Pietro 
D.D. 1° Circolo 

Collodi Fasano 
Fasano 53,50 

 
GUARAGNA 

Paola 

IISS Volta Castel 

San Giovanni 
 

ESCLUSA ai 

sensi dell’art. 14, 

comma 3, CCNI 

Utilizzazioni e 

Assegnazioni 

Provvisorie  

 
PALAZZO 

Serena  

IISS Galilei Costa 

Lecce 
 

ESCLUSA ai 

sensi dell’art. 14, 

comma 3, CCNI 

Utilizzazioni e 

Assegnazioni 

Provvisorie  
 
           

                                                                                                        IL DIRIGENTE 

    Angela Tiziana DI NOIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa                      

  

AI DIRIGENTI SCOLASTICI 

DELLE SCUOLE DELLA PROVINCIA 

LORO SEDI 

 

ALL’USR PER LA PUGLIA 

ALL’ ALBO e sito WEB S E D E 

ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA 

LORO SEDI  
                     Referente dell’istruttoria: Dott. Luca Nigro 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/

		2023-07-25T15:20:10+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2023-07-25T17:26:46+0200
	protocollo




